[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области»

     25.07.2022                                                                                         с. Усть-Тарка

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов  Усть-Таркского района Новосибирской области от 24.06.2022 года № 114.
Дата проведения публичных слушаний: 25.07.2022 года.
Время проведения: с 14.00 часов до  14.30 часов.
Место проведения: с. Усть-Тарка,  ул. Дзержинского 7 - зал заседаний администрации района.
Председатель публичных слушаний  - Синяков Н.И., председатель Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний  - Папина О.Н., главный специалист Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области.
Присутствовали: Синяев С.В., глава  Усть-Таркского района Новосибирской области, Кудрявцев О.Ю., первый заместитель главы администрации Усть-Таркского района, Проценко В.Н., председатель Территориальной комиссии Усть-Таркского района, Мейдер А.В., эксперт 2-й категории администрации Усть-Таркского района.

Количество участников: 34 человека.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении  проекта решения Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области»  от  24.06.2022 года № 114.
(докладчик  - Коростелев В.А., начальник отдела по работе с обращениями граждан, правового консультирования и юридической работы-общественная приемная Главы района).

СЛУШАЛИ:  О повестке и порядке проведения публичных слушаний докладывал  Синяков Н.И.,  председатель Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Утвердить порядок проведения публичных слушаний.
СЛУШАЛИ: Коростелев В.А.,  пояснил, что  проект Устава района размещен на официальном сайте администрации района и опубликован в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района. Проект Устава подготовлен в соответствии с федеральным законодательством, действовавшим в период его принятия.  Граждане  могут внести   свои предложения по изменению проекта Устава.
Коростелев В.А., ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области:

1. ч. 4 Ст. 8 изложить в новой редакции:
«4.Подготовку и проведение голосования по вопросам изменения границ района, преобразования района осуществляет территориальная комиссия.».

2. Статью 28. Избирательная комиссия признать утратившей силу.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Коростелев В.А. предложил - для упорядочения статей  8, 28,  одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области  Синяков Н.И., Синяев С.В., глава Усть-Таркского района,  с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области и рекомендовать Совету депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области, принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области на очередной сессии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За» - 34
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области, на очередной сессии Совета депутатов Усть-Таркского района Новосибирской области, принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Усть-Таркского района Новосибирской области.

Председатель       ___________________  (Синяков Н.И.)

Секретарь             ___________________ (Папина О.Н.)